Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gab. 924 – 9º andar – Brasília/DF – CEP 70.160-900 - Tel. (61) 3215-5924 –

e-mail: dep.danieltrzeciak@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete Deputado Federal Daniel Trzeciak – PSDB/RS

Ofício – Gab. 100/2024                                             Brasília, 03 de julho de 2024.

Aos Excelentíssimos Senhores e as Excelentíssimas Senhoras
ANGELA SCHUH
Prefeita
MAGAIVER DIAS
MARCELO MARTINS
Vereadores
DULCE MARIA MARQUES LOPES
Presidente do PSDB
LUCIANO MORSCHEL
Diretor do Hospital de Caridade e Beneficência
Município de Cachoeira do Sul-RS

Assunto: indicação de recurso ao Município de Cachoeira do Sul.

Senhores e Senhoras,

Ao cumprimentá-los cordialmente, informo que indiquei para o Município de Cachoeira do

Sul, atendendo pedido especial dos Vereadores acima nominados, o valor de R$ 300.000,00

(trezentos mil reais), junto ao Ministério da Saúde, referente ao OGU 2024 (emenda nº 39510007), a

ser aplicado em ações de custeio na média e alta complexidade da saúde local, solicitando que o

montante seja repassado ao Hospital de Caridade e Beneficência.

Sem mais para o momento, despeço-me, permanecendo à disposição dos interesses do

Município e da instituição.

Atenciosamente,

Daniel Trzeciak

Deputado Federal - PSDB/RS